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Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshié e delyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet té& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion | pergjithsém dhe politikat kontabel
bjShénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare
c) Shénime & tjera shpjegeuse
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Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 25/2018 dt.10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergalitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

o L3 B

1 Politikat kontabél

—

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
i | Aktivet monetare

1.1 Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne I{ursil . vinra o8

valute fund vitit leke
1 CREDINS ALL 3,038,362
2 CREDINS llog kredie  JALL 1,477
3 ALFA, ALL 52,202
Totali 3,092,041
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Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
i EMehlln valute fund vitit leke
Arka ne Leke 12,175,189 1 12,894,058
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere
Totali 12,894,058
o Investime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tiera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme 7,793,593
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 7,793,593
Inventari i klienteve bashkanagjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shoqgeria nuk ka fe drejta dhe delyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shoqgeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tjera 7,908,655
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 7,908,655
Kapital i nénshkruar i papaguar
4 Inventarét 4,666,794
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4 666 794
1l AKTIVET AFATGJATA
¥ Aktivet financiare
8 Aktive materiale 17,622,143
Toka dhe ndértesa +12,297,511
Impiante dhe makineri 4,466,930
Té tiera Instalime dhe pajisje, mjete transporti e aktive jomateriale 857,702
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Vili raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Amaortizimi Vi.mbetur
Toka e ndértesg 12,887,505 589,994 12,297,511 6,669,616 333,481 6,336,135
Makineri e pajisj 2,902,673 650,623 2,252,050| 3,284,289 641,949 2,642,339
Mijete transporti| 2,879,310 664,431 2.214,879| 3,597,090 1,017,781 2,579,309
Té tjera Ins. paji] 1,058,855 199,153 B57,702 788,756 164,642 624,114
Aktive jo materig 79,708 47 675 32,033 56,277 14,069 42,208
Shuma 19,806,051| 2,151,876 17,654,175| 14,396,028 2,171,922 12,224,106
Aktivet e blera gjate vitit 7,581,945
10 Aktive jo materiale
> Program financiar 32,031
i DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurtra: 52,612
Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 52,612
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 52,612
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 1,487,935
> Paga dhe shpérblime 1,125,822
> Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore 362,113
Té pagueshme pér defyrimet tafimore 1,819,457
> Tatim mbi t& ardhurat personale 26,730
> Tatim mbi fitimin 1,175,044
> Shteti- TVSh pér t'u paguar 589,949
> Tatimi né burim 27,734
Té fjera té pagueshme 2,357,478
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 2,357,478
17 Detyrime afatgjata: 4,266,017
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 4,266,017
23 Kapitali i Nénshkruar 8,400,000
26 Rezerva té tjera 24,846,453
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26.1
20.2
28.3

Rezerva ligjore 289,151
Rezerva statutore 337,515
Rezerva té tjera 24 209,787
27 Fitimi i pashpérndaré 0
28 Fitim / Humbja e Vitit 10,779,363
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen 41,718,983
. Te ardhura nga shitja 41,718,983
Shpenzimet perbehen nga 29,037,378
* Shpenzime lende te pare 3,544 909
. Ndryshim | gjendjes se inventarit (gjendje ne fillim- gjendje ne fund) 818,267
o Shpenzime paga 17,120,361
* Shpenzime page personel jashte ndermarrjes 120,000
L Shpenzime sigurime shogerore 2,859,100
o Shpenzime gera ambjenti 773,967
. Sigurime (oferte, kontrate) 57,327
L Shpenzime Energjie 95,226
° Sherbime GPS 25,000
. Shpemzime Poligon 20,000
® shpenzim dhoma e tregtise 30,000
® Shpenzime pér kongesione, patenta, ligensa dhe té& ngjashme 35,000
. Shpenzime postare, telekomunikimi, et]. 164,478
. Shpenzime trajnimi 220,838
. Shpenzime pér veshmbathje 719,300
. shpenzime te tjera financiare 281,729
° shpenzime amortizimi 2,151,876
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 12,681,605
e Fitimi i ushtrimit 12,681,605
e Shpenzime te pa zbriteshme 0
e Fitimi para tatimit 12,681,605
e Tatimi mbi fitimin 1,802,241
Llogarite jashte bilancit
c Shénime té tjera shpjequese
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale e jomateriale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese nuk ka.
Hartuesi i Pasgyrave Einanciare Per Dmmsisa Ekonomike

1

( Pashk Giig ) ( ( Gjer-*j Kadeli )
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